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Redaktørens hjørne
Salmen denne gang starter direkte med 
julens budskap: "Et barn er født..." 
Men dette er ikke et hvilket som helst barn, 
men Guds egen sønn. Født under mildt 
sagt trange kår. Allikevel gikk det ikke 
helt upåaktet hen. Det kom både konger 
og engler som hyllet ham. Og den "lokale" 
kongen gjorde til og med tiltak for å rydde 
"konkurrenten" av veien med en gang.
             Jeg ønsker at dette bladet kan gi deg 
som leser litt av den opprinnelige kristne 
julestetemningen. Jeg synes den har blitt 
veldig lite synlig, der julelysene ute er 
byttet ut med vinterlys, og både juletre og 
adventstjerner henges opp allerde i slutten 
av oktober.  
             Jeg håper du kan bruke tida nå 
fram til jul med å la budskapet om Jesu 
fødsel synke litt inn, tenke over hva julen 
betyr for DEG. Er det bare en hektisk tid 
der alt skal pusses og vaskes mellom alle 
julebord og gavekjøp, eller er det også en 
oase i mørketiden der vi kan sette oss ned, 
tenke over hva jula har betydd for oss opp 

gjennom tiden og hva den betyr for oss nå. 
Den kristne jula har lange tradisjoner, men 
i dette økumeniske samfunnet som vi nå 
visstnok er blitt en del av er det mange 
krefter som helst vil fjerne alt som har med 
Gud, Jesus, kors og engler å gjøre. Sanger 
som inneholder disse ordene skal helst ikke 
synges utenom i kirken.  
Det er i alle fall ikke våre nye landsmenn 
som blir støtt av dette. Jeg tror de setter 
pris på at de får ta del i våre gamle og gode 
tradisjoner.

God jul og godt nytt år til dere alle

Menighetens hjemmeside 
www.malselv.kirken.no

STOFF TIL NESTE NUMMER (Påskenummer)

kan sendes til redaktøren: redaksjon@dragholmen.net
 
      eller til kontoret  INNEN 1. mars 2022

Forsidefoto:     Nina Søreng 
Baksidefoto:    May Britt Odden 
Illustrasjoner: www.pixabay.com
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Salme for jula
Norsk Salmebok nr 27 

Til norsk tekst: Bla. Bent Støylen, 1905
Melodi: Ludvig Mathias Lindemans, 

1871

Et barn er født i  
Betlehem

 
1 Et barn er født i Betlehem,
    i Betlehem;
    ti gleder seg Jerusalem.
    Halleluja, halleluja!

 2. En fattig jomfru satt i lønn,
    hun satt i lønn
    og fødte himlens kongesønn.
    Halleluja, halleluja!

 3. Han lagdes i et krybberom,
    et krybberom.
    Guds engler sang med fryd derom.
    Halleluja, halleluja!

 4. Men okse der og asen sto,
    og asen sto
    og så den Gud og Herre god.
    Halleluja, halleluja!

 5. Av Saba kom de konger tre,
    de konger tre;
    gull, røkelse, myrra ofret de.
    Halleluja, halleluja!

Dette er de versene som står i Norsk 
Salmebok, men jeg har her brukt den 
"gamle" versjonen, som mange av oss 
kjenner.  
De resterende versene finner du på side 
12 i bladet.

MÅLSELV OG ØVERBYGD 
MENIGHETSBLAD 
 

Redaktør: Jørn A Nordeng  
Styre: Repr fra menighetsrådene  
Kasserer: Kirkevergen 
Setter: Jørn A Nordeng 
Stoff sendes: redaksjon@dragholmen.net

Konto nr.:   4750 42 36184 
Kontingent: 200 kroner

MÅLSELV PRESTEGJELD                         
SENJA PROSTI 

Fagerlidal 18 (Skogbrukets hus) 
9325 Bardufoss 
tlf. 77 83 08 90 
epost: kfellesr@online.no

Kontortid: Som kommunens kontorer
Sokneprest i Målselv: Thor-Arne Ervik 
Mobil: 921 10 352 
 
Sokneprest i Øverbyd: Audun Sæbø 
Mobil 403 11 820    (Permisjon) 
 
Kirkeverge/daglig leder: Roald Wikran, 
Mobil: 951 42 511. 
 
Organist: Micha Olbrich  
Mobil:955 20 287 
 
Kateket: Anne-Marit Norbakken Prestø 
Mobil: 926 57 885    (Fra 1.jan 2022) 
 
Konsulent: Sølvi  Solheim 
Mobil: 916 13 846.

Kirketjenere: Geir Rognmo, Are Haugli og 
Geir Gjerpe

MÅLSELV MENIGHET 
Leder i menighetsrådet: Lars Bremnes   

ØVERBYGD MENIGHET 
Leder i menighetsrådet: May Britt Odden
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        Biskopens juleandakt
Gjeterne dro inn til Betlehem for å se barnet 
som var født.  

Dette enkle faktum har jeg i alle år tatt for gitt og 
ikke tenkt noe mer over. Nå er det noe jeg biter 
meg merke i. For vi har ikke kunnet dra for å 
møte andre mennesker som vi har ønsket i det 
siste. Heller ikke de nyfødte. Når disse ordene 
skrives er det fremdeles usikkert hvordan denne 
julefeiringen blir. Rundt oss her i nord er smitten 
nå økende. Kan vi samles slik vi vil, eller er må 
vi av hensyn til smittevern feire jul enda en gang 
uten å kunne samle oss slik vi ønsker?

Vi kjenner nok alle fremdeles på følelsen av 
isolasjon fra nedstenging av samfunnet og sosial 
avstand gjennom lang tid, og fremdeles må leve med usikkerhet om smitten igjen vil føre 
til at vi ikke kan møtes. Da blir gjeternes pilegrimsreise til barnet i krybben ekstra dyre-
bar og vakker. Samtidig som det blir enda viktigere å huske at den viktigste bevegelsen 
denne natta i Betlehem for 2000 år siden, ikke var gjeternes vandring, reisen til Maria og 
Josef eller englenes forflytning, hvordan nå enn de gjorde det. For det var Gud selv som 
gjorde den viktigste bevegelsen!

«Ordet ble menneske og tok bolig iblant oss»

Gud kom til oss. Gud ble en av oss og var tilstede midt mellom oss mennesker. Det var 
ikke menneskene som måtte komme til Gud, men Gud som kom til menneskene. 

I møte med begrensninger og hindringer er dette noe vi kan få hvile i. Når vi feirer julens 
mysterium, at Gud ble menneske, feirer vi at barnet i krybben viser oss en Gud som 
kommer til oss uten å bli begrenset av våre begrensninger. En Gud som oppsøker oss der 
vi er. En Gud som tar bolig iblant oss, og som blir en av oss.

Når vi samles til julegudstjenester er det godt og riktig. Det er godt å komme sammen 
og lovprise den nyfødte Gud og det er riktig å komme til gudstjenesten for å gjøre det. 
Det er mer enn en flott juletradisjon. Det er tilbedelse og takknemlighet. Men det er ikke 
absolutt nødvendig. Det ble jul i fjor også, selv om mange av oss ikke hadde mulighet til å 
komme til kirke.

Gud trenger ikke julegudstjenester for å komme til oss. Gud kommer til oss selv om vi 
sitter alene. Gud kommer til oss om vi er samlet med storfamilien. Gud kommer til oss 
om vi sitter i en fullstappet kirke midt i bygda. Gud ble menneske, og Gud tar bolig iblant 
oss. 
(Forts neste side)
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(Forts fra forrige side)
Derfor kan vi gå inn i enda en julehøytid der usikkerheten vil prege oss, med visshet om i 
alle fall en ting: Gud er midt iblant oss!

Vi håper og ber om en julefeiring der vi kan ferdes fritt. Vi håper og ber om fulle julegud-
stjenester der vi  sammen kan feire barnet i krybben. Vi håper og ber om at vi kan bevege 
oss slik gjeterne på marken kunne. Vi håper og ber om at ingen trenger å sitte alene i jula, 
i frykt for smitte. Vi håper og ber om at vi kan samles og synge med englene på marka: 
«Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden». Vi håper og ber om en jul slik vi er vant 
til å feire den.

For vi skal uansett feire! Vi skal feire fellesskapet Gud skapte den natta i Betlehem. 
Fellesskapet som bryter alle grenser og når oss selv når vi holder avstand. For Gud kom 
til oss. Gud kommer til oss. Gud er hos oss. 

«Ordet ble menneske og tok bolig iblant oss, og vi så hans herlighet»

Jeg ønsker alle en velsignet julehøytid!

Biskop Olav Øygard 

  



Har du lyst til å komme på søndagsskole i 
Målselv? 
Enten som «elev» eller som leder?

Søndagsskolen i Heggelia har dessverre hatt 
pause en tid etter mange års drift. 
For å starte opp igjen trenger vi to ting: barn 
og ledere. 
Er du en av disse eller kjenner du noen barn i 
alderen 3-10-14 år eller ungdom/voksne som 
kjenner på seg selv at de har lyst til å formidle 
Bibelfortellinger til barn? 
Ta kontakt med kirkekontoret, tlf. 77 83 08 90.
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Søndagsskolen - Jesus til barna - mer enn du tror! 
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Tenk deg en julefeiring nesten uten snø og der sola 
skinner på juletreet!  
Ja, første jula jeg opplevde det var i 1989, da hadde vi flyttet 
sørover fra Harstad til Sandnes i Rogaland.  
Det var en spesiell opplevelse jeg tenker tilbake på. Og vi feiret 
jul langt unna bestemor og bestefar og far og mor, som alle levde 
den gangen i beste velgående. 
Noen år seinere var jeg og feiret jul hos bestemor og sto da opp 
akkurat i tide til middagen! 

Hva skulle vi gjort uten mørketida her nord? Hatt det mye bedre, 
vært mer våken og opplagt, kanskje?  
Hvert eneste år kjemper jeg for å holde meg våken på ettermiddag og kveld, jeg må være 
et godt selskap som sovner av før klokka 21 når det er så mye bra å se på tv-en!  

Sist vi var ute og reiste skikkelig langt ble en real kontrast. Romjuls- og nyttårstid på 
Gran Canaria. Jeg tror det tok 2 dager etter 3.juledag før jeg var i vater igjen. 

Når det er sagt: 
Ikke alle synes mørketida er ei tung tid og ei heller er jula ei tung tid.  
Vi blir nå vant med det, sa en eldre Målselv-borger her om dagen til meg! Og det er jo 
sant! 

Men, juletida og mørketida er ikke bare ei glad tid for alle. Mange minner kommer på, 
familie er langt unna eller kanskje fraværende, av forskjellige årsaker. Mørketida er bare 
et symbol på nettopp det det er. Et fravær av lys i hverdagen. 

Dette må vi ikke glemme denne jula heller. 
Mørketida blir den mest realistiske tida å feire jul på. For oss her i nord klinger den klas-
siske julesalmen aller sterkest, når vi tenker på dens bitende ironi: Deilig er jorden! 

Med tanke på englenes sang den gang på Betlehemsmarken, feirer vi nok en jul med et 
bakteppe av livets realiteter, men i dens siste linje ligger kimet av halmens strå vi holder 
oss til, Jesus Kristus, Guds sønn: 
"Fred over jorden, menneske fryd deg, oss er en evig frelser født!  "

        Jul i mørketida
          av  sokneprest i Mmålselv, Thor-Arne Ervik
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        Bispevisitas i Målselv og Øverbygd sokn
          Tekst: May Britt Odden  Foto: Jon Maris Kobro Hammer/May Britt Odden 

I perioden 30.sept - 1. okt 2021 var det bispevisitas i Målselv og Øverbygd sogn

Bispevisitas er en biskops besøk i 
bispedømmets menigheter.  
Formålet er å støtte, inspirere og veilede 
menighet og ansatte, samt gjøre kirkens 
nærvær synlig i lokalsamfunnet.
Iflg planen skulle visitasen være i  2020, 
men som så mye annet ble denne utsatt på 
grunn av corona.

Det har skjedd betydelige endringer både 
på personalsiden og i de kirkelige struk-
turer siden forrige visitas i 2012.

Høsten 2019 kom beskjeden fra vårt bispedømme om endringer 
i prostistrukturen. Det ble en sammenslåing av Senja og Indre 
Troms prosti til nye Senja prosti. Inntil da hadde Målselv vært 
prostesete. Gunn Elvebakk var siste prost i Indre Troms prosti.
Prost i Senja prosti ble Sigurd Skollevoll

Visitasen var over tre dager og var en visitas som også omfattet 
Bardu sokn. Biskop Olav Øygard med følge hadde travle dager 
med mange besøk og mange samtaler i disse  
dagene. 
Det var konserter, salmesangkveld, skolebesøk, samtaler med 
begge menighetsråd og kommune. Likeså møte og samtale med 
de ansatte.
I Målselv var programmet for besøket  morgenbønn i Målselv 
kirke - Stabsmøter med de ansatte, lunsj og formiddagstreff med 
Målselv menighetsråd -  besøk på Øverli senter for rus og psyki-
atri - drøfting og informasjon med ordfører Målselv kommune -  menighetskveld  med 
sangkveld "Mer himmel på jord", - kulturkveld med Jazzquizkonsert. 

I Øverbygd deltok biskopen på skolebesøk ved Bjørkeng oppvekstsenter - møte med 
Øverbygd menighetsråd i Skjold kapell.  
En fin opplevelse på Mellombygd kultur- og 
oppvekstsenter med sang og musikk av  
Smaragd fra Kulturskolen i Målselv. Felles 
middag og kaffe med Øverbygd menighetsråd.  
Avslutningen på visitasen i Øverbygd sokn 
var i Øverbygd kirke med salme-sangkveld og 
andakt med biskopen. 

Fra v: Roald Wikran, Olav Øygard, Lars 
Bremnes, Bengt-Magne Luneng, Sigurd 
Skollevoll, May Britt Odden, Per Gustav 
Nilsen og Thor-Arne Ervik

Middag på Mellombygd 
Kultur- og Oppvekst-
senter

Kateketen gjenforteller bibelfortellingen 
om Noas ark for barnehagene
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      Jazz-Salme-Quiz i Målselv kirke
          Tekst og foto: Micha Olbrich 

I september møtte tradisjonelle norske salmer god 
gammeldags jazz i Målselv kirke. Det ble kon-
sert og salme-quiz ved Dag Erik Pedersen (bass) 
fra Senja, Sverre Hågbo (trommesett) fra Moen, 
Eivind Valnes (piano) fra Sørreisa og Micha Ol-
brich (trombone).
 

Konsert-quizen ble lagt opp i forbindelse med 
bispevisitasen og dette førte til at det var biskopen, 
en del prester og mange kirkeansatte til stedet. Det 
vil si: Masse fagfolk som er veldig flink å gjenkjenne salmer. Derfor ble det to lag den 
kvelden: Publikumet mot bandet. Målet til bandet var å kamuflere minst to salmer så 
godt at publikumet ikke klarte å gjenkjenne dem. Men det fikk bandet bare til en gang. Så 
kveldens vinner ble publikumet!
Men ikke bare på grunn av gevinsten at det ble en vellykket konsert: Det ble også allsang 
med akkompagnement av bandet, andakt ved sokneprest og hilsen ved biskop. Kirka ble 
fylt med velkjent kirkemusikk, som ble fremført på en måte mange aldri hadde hørt før 
og spredte glede og god stemning.
Premien til publikumet ble gratis inngang til konserten.
Alle som var til stede koste seg veldig - både musikerne og publikumet - og ser allerede 
frem til Jazz-Salme-Quiz 2022.

(Forts fra forrige side)
I begge sokn var møte med menigheta en viktig hensikt med et bispevisitas.
For alle - både ansatte, menighetsråd og ordfører - var det nyttige samtaler, presentasjon 
av vårt planverket og diskusjoner om veien videre i saker som vi som kirke og kommune 
er opptatt av bl.a trosopplæring og Ny kirkelig organisering. 
Søndagens preken ble holdt av biskopen over 5. Mos 30, v 11-15.
Visitasen ble avsluttet med visitasgudstjeneste i Målselv kirke etterfulgt av kirkekaffe og 
biskopens visitasforedrag som avslutning. Biskop Olav Øygard oppsummerte visitasens 
innhold og erfaringer.
Målselv og Øverbygd menig takker biskop Olav Øygard, Jon Marius Kobro Hammer 
(rådgiver hos biskopen) og prost Sigurd Skollevoll for visitasbesøket i soknene.

  Visitaskaken laget for avslutningen         Fra bispevisitasen i Øverbygd kirke
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Det er en tid for alt sies det.
Min tid i Målselv er desverre over og jeg har satt kursen 
mot Hammerfest. 
Det er snart 2 mnd siden jeg sluttet hos dere.  
Nesten 6 år ble det. 6 år der jeg fikk lære dere å kjenne, fikk 
møte mange av barna. Har hatt adventsamlinger, påskesa-
mlinger for barnehager og barnesang.  
Vi har fått løst mysterier i kirka på tårnagentsamling.  
Og ikke minst: Jeg har fulgt 6 konfirmantkull. Fått delta på 
konfirmant festival og mye mer. 
Jeg kommer til å savne dere!  

Jeg kommer til å savne møtepunktene, både de formelle og uformelle, og alle som har 
hjulpet til med trosopplæringen.

MEN jeg vet flinke folk tar over!
Så takk for meg for denne gang. På gjensyn ( håper det stemmer :) )

Tenker teksten til en sang av ei som hete Tonje Unstad kan beskrive ting:

Æ reiste ut engang, dro nye veia
Fra vinter og fra iskald nordavind 
mot nye mål og nye stoppesteda tel æ en dag sto her ved byens grind. 
Og byen tok meg inn i sine arma og viste mæ sin godhet og sin sjarm og lærte mæ å følge 
sine regla. 
Nu e æ blitt endel, nu e æ varm!
Men æ savne havet nån gang når det blir stille og vinduet mot gata e igjen.                          
Og spørr du mæ så spørr æ dæ telbake kor dine barndomstanka tar dæ hen?                                                  
Det føles nån gang som om allting stemme, som nu så var det aldri like bra. 
Men ennå kan det aldri kalles hjemme
æ spørr igjen: kor kommer du i fra?

Men å æ like mæ i travle gate, en parkbenk og en venn å prate med.  
En stamplass inn i seine nattetima, ett siste glass førr vi må dra avsted. 
Og det e dette her som eg skal minnes når byen ligg bak fjell og stille vann.                                                                       
I stille øyeblikk skal byen finnes i sporan etter dem som holdt meg varm.
For æ savne havet nån gang

Guds velsignelse over arbeidet dere gjør. 

Mvh Arnhild,  tidligere kateket i Målselv og Øverbygd, nå kateket i Hammerfest.

        Den avtroppende kateketens hilser
          av Arnhild Espejord Jenssen



I skrivende stund er vi godt i gang med årets konfirmanter, 07-kullet i Målselv kommune. 
Totalt er de 61 konfirmanter, fordelt på 45 i Målselv, hele 10 stk på Kirkesnesmoen og 6 
stk i Øverbygd. 

I løpet av høsten har det skjedd noen endringer, som medfører litt vikarer inn i bildet og 
ekstra med undervisning for undertegnede. Kateket Arnhild fikk ny jobb i Hammerfest 
og menigheten takket henne av i september. I tillegg er soknepresten i Øverbygd i per-
misjon frem til 1.mars 2022. 

Det er  gledelig for menigheten at vi relativt raskt fikk tak i  ny kateket, Anne Marit Nor-
bakken Prestø, som er godt kjent i, og bor i kommunen. Hun begynner i jobben 1.januar 
2022- og kommer fra stilling som kateket i Bardu!
 
Undervisningene er primært fra i år lagt til Heggelia kapell, men ved større anledninger 
brukes også Målselv kirke, f.eks. på Lysmessa som markeres hvert år 2.søndag i desember 
måned. 

Så langt virker det som en frisk gjeng som stiller mange spørsmål og som (forhåpentlig-
vis) skal bli bedre kjent med den lokale kirka og dens virksomhet, der de bor! 

Men, det er mye vann som skal renne under brua (bokstavelig talt) frem til jul og våren 
2022, blant annet ser vi frem til årets konfirmanthappening i slutten av januar, MidTnatta 
2022. Det er et årlig (i normale tider) evenement for konfirmanter i hele Senja prosti, 
som samler ca. 400 konfirmanter fra Lavangen i sør til Balsfjord i nord i Bardufosshallen.
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      Årets konfirmantkull i Målselv og Øverbygd
          Tekst og bilde Thor-Arne Ervik, sokneprest

Her er et bilde av noen av konfir-
mantene. 
Tre ministranter/medhjelpere på 
gudstjeneste i Målselv kirke.  Det 
også var dåp den dagen 

Fv:
Astrid, Adele, Astor og presten
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        De siste versene på julens salme
          

 6. Nå all vår nød og sorg er bøtt,
    vår sorg er bøtt,
    oss er i dag en frelser født.
    Halleluja, halleluja!

 7. Guds kjære barn vi ble på ny,
    vi ble på ny,
    skall holde jul i himmelby.
    Halleluja, halleluja!

 8. På stjernetepper lyseblå,
    de lyseblå,
    skal glade vi til kirke gå.
    Halleluja, halleluja!

 9. Guds engler der oss lærer bratt,
    oss lærer bratt,
    å synge som de sang i natt.
    Halleluja, halleluja!

10. Da bliver engler vi som de,
    ja vi som de.
    Guds milde åsyn skal vi se.
    Halleluja, halleluja!

11. Lov, takk og pris i evighet,
    i evighet,
    den hellige trefoldighet.
    Halleluja, halleluja!

Hei!
Jeg heter Anne Marit Norbakken Prestø og skal begynne 
å jobbe som menighetspedagog i Målselv og Øverbygd me-
nigheter fra 1. januar. 

Jeg er opprinnelig fra Lavangen, men bor i Målselv sammen 
med tre av mine fem barn. Her har vi bodd siden 2002, så jeg  
er godt kjent med bygda og folket her. Og med spikertelt og 
vogn oppe ved lille Rostavatn, begynner jeg å få en liten over-
sikt oppe i Øverbygd også. 

Jeg kommer fra stillingen som menighetspedagog i Bardu menighet, der jeg har jobbet i 
16 år. Det blir spennende å komme «hjem» og jobbe i egen menighet. Jeg kjenner heldig-
vis menigheten og staben godt gjennom samarbeid i menighetsråd og som frivillig 
medarbeider. Samtidig er det mange nye ansikter å skulle bli kjent med, og mengden 
konfirmanter og foreldre blir å øke betraktelig i forhold til det jeg har vært vant til i 
Bardu.
 
Jeg gleder med til å samarbeide med frivillige, staben, skoler, barnehager og institusjoner, 
og til å møte barn og unge i menighetens aktiviteter. 

Ny menighetspedagog i Målselv og Øverbygd sokn
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Sandbakk 
     Begravelsehjelp as
  www.sandbakkbegravelse.no

            Tlf 77 83 48 30
    

Vi samarbeider med Fagerlidal Gartneri

Tonje Grimstad
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Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 

alkohol- og rusproblemer?

Ikke alle barn 
gleder seg til jul
Gi støtte, trygghet og håp til familier 

som har det tøft.

Send SMS BK JUL til 2210 (200 kr) eller 

VIPPS valgfritt beløp til 13130
Illustrasjonsfoto

1 av 10 unge gruer seg til jul 

Økt alkoholbruk, psykiske utfordringer, dårlig råd og konflikter i familien er blant 
hovedårsakene til hvorfor mange unge gruer seg til jul.
Det viser Blå Kors sin ferske undersøkelse, som er gjennomført av Ipsos, blant unge i 
alderen 12 – 18 år.  

Julen er ekstra vanskelig for mange. 
Utfordringer og problemer knyttet til rus og psykisk helse forsterkes ofte i ferie og  
høytider.
– Julen er som et forstørrelsesglass der det fine blir  
   finere og det vonde blir vondere.  
   Mer drikking hjemme og psykiske utfordringer er 
   blant hovedårsakene til at julen som skulle være en  
   hyggelig høytid blir vanskelig for mange, sier  
   divisjonsdirektør i Blå Kors, Kjetil Haga.
Juleminner fra oppveksten er noe som barn tar med 
seg hele livet, både på godt og vondt.
– Barn og unge som opplever at foreldrene drikker  
   for mye lever i en form for konstant beredskap som 
   er veldig belastende, forklarer Haga. Divisjonsdirektør i Blå Kors,  

Kjetil Haga
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Dølakoret
Tekst: Berit Simonsen   Foto: Odd-Inge Larsen

Dølakoret er et blandakor som ble stifta i februar 1983.

Aud Brustad var korets første 
dirigent og initiativtaker til 
å starte et blandakor i bygda. 
Øverbygd Mannskor hadde lagt 
ned virksomheten ei tid før. I 
løpet av årene som har gått, har 
medlemstallet gått litt opp og 
ned, fra over 60 til dagens nivå 
på ca 20 medlemmer.  
Nåværende leder er Laila  
Solberg, og vi tar mer enn 
gjerne imot nye sangere.

Dagens dirigent er sønnen 
til Aud, Roar Brustad. En 
sprudlende tilhenger av heftig sang, og alt fra Beatles og Beach Boys til tradisjonell folke-
musikk står på menyen. Vi synger mye a cappella, men også en del med akkompagne-
ment.

Koret har opp gjennom årene jobba med musikaler som Spelemann på taket og West 
Side Story. Samt egenproduserte revyer og kabareter med blant annet musikk og tekster 
fra Hans Rotmo sitt univers.

Vi har hatt flere turer til forskjellige land; Danmark, Østerrike, England, Portugal og 
Kroatia. Den siste gikk til Irland i 2017.

Vi opptrer på forskjellige arenaer og trives når vi kan synge for beboerne på Øverbygd 
Sykehjem og Omsorgssenter, bygdas folk på 17. mai eller på den årvisse adventskon-
serten i Øverbygd Kirke.

Berit Simonsen

Onsdag 25. mai 2016 i Målselv Kirke.  
Stor korkonsert til inntekt for monumentet av Aase Nordmo

Fire fine lenestola, ei forestilling av og med Dølakoret 
og lokale musikere. Bygd på Hans Rotmo's musikalske 
produksjon med karakteren Ola Uteligger. Vist på 
Velferdsbygget Skjold leir lørdag 22. april 2017.
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12.desember: 3.søndag i adventstiden
Mal 4,4-6

Målselv kirke kl.18.00.
Lysmesse. Konfirmantene medvirker.

14.desember: Tirsdag

Kirkesnesmoen kapell kl.19.00.
Adventskonsert 
Heggelia kapell  kl.20.30.
Kveldsgudstjeneste v/Jenny Lillevold

19.desember: 4.søndag i adventstiden  
Sef 3,14-17

Målsnes samfunnshus kl.11.00. 
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik

24.desember: Julaften
Jes 9,1a.2.6-7

Øverbygd syke- og  kl.12.00. 
omsorgssenter 
Julegudstjeneste v/Einar Hansen 
Målselv Helsetun kl.12.00. 
Julegudstjeneste v/Thor-Arne Ervik
Heggelia kapell kl.12.00.
Julegudstjeneste v/Annika Larsen.
Øverbygd kirke  kl.13.30.
Julegudstjeneste v/vikar
Ofr. Kirkens Bymisjon Tromsø
Heggelia kapell kl.13.30.
Julegudstjeneste v/Annika Larsen.
Kirkesnesmoen kapell kl.15.00.
Julegudstjeneste v/vikar
Ofr. Kirkens Bymisjon Tromsø

24.desember: Julaften (forts.)
Heggelia kapell kl.15.00.
Julegudstjeneste v/Annika Larsen
Målselv kirke  kl.16.00.
Julegudstjeneste v/Thor-Arne Ervik
Målselv kirke kl.17.00.
Jul for alle -arrangement

25.desember: 1.juledag
Ordsp 8,1-2.22-31

Målselv kirke  kl.12.00.
Høgtidsgudstjeneste v/Thor-Arne Ervik
Ofr. Kirkens Bymisjon Tromsø

26.desember: 2.juledag
Klag 3,52-57

Øverbygd kirke kl.12.00.
Høgtidsgudstjeneste v/Einar Hansen
Ofr. mh.arb.  

31.desember: Nyttårsaften
Klag 3,22-26

Målselv kirke kl.14.00.
Gudstjeneste v/ Thor-Arne Ervik
Ofr. mh.arb.

9.januar: 2.søndag i åpenbaringstiden
Jes 53,6-9

Målselv kirke kl.17.00.
Juletrefest 
Øverbygd kirke kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik

 

Med forbehold om endringer – se lokalavisa eller hjemmesida vår

Velkommen til Kirke



17

11.januar: Tirsdag

Heggelia kapell kl.20.30.
Gudstjeneste v/feltprest. 

16.januar: 3.søndag i åpenbaringstiden   
2 Mos 3,13-15

Målselv kirke kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik
Kirkesnesmoen kapell kl. 17.00
Gudstjeneste v/Slavisa Josifovic

18.januar: Tirsdag

Heggelia kapell kl.20.30.
Gudstjeneste v/feltprest.

23.januar: 4.søndag i åpenbaringstiden  
Ordsp 14,21-22.25.31

Heggelia kapell kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik.
Øverbygd kirke kl.17.00
Gudstjeneste v/Slavisa Josifovic

25.januar: Tirsdag

Heggelia kapell kl.20.30.
Gudstjeneste v/feltprest

30.januar : 5.søndag i åpenbaringstiden    
Salme 103,1-6

Ingen gudstjeneste

6.februar: 6.søndag i åpenbaringstiden/
Samefolkets dag
Ordsp 4,18-27

Målselv kirke  kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik. 
  

8.februar: Tirsdag

Heggelia kapell kl.20.30.
Gudstjeneste v/feltprest

13.februar: Såmannssøndag
5 Mos 6,1-9

Målselv kirke kl.11.00.
Gudstjeneste m/vigsling av kateket
Anne Marit Norbakken Prestø   
v/biskopen m.fl. 

15.februar: Tirsdag

Heggelia kapell kl.20.30.
Gudstjeneste v/feltprest

20.februar: Kristi forklarelsesdag
2 Mos 34,27-35

Målselv kirke  kl.11.00.
Gudstjeneste v/Einar Hansen
Kirkesnesmoen kapell kl.17.00.
Gudstjeneste v/Einar Hansen

22.februar: Tirsdag

Heggelia kapell kl.20.30.
Gudstjeneste v/feltprest

27.februar: Fastelavnssøndag
Jes 52,13-15

Heggelia kapell kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik. 
Øverbygd kirke kl. 11.00
Gudstjeneste v/Einar Hansen

1.mars; Tirsdag

Heggelia kapell kl.11.00.
Gudstjeneste v/feltprest
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6.mars: 1.søndag i fastetiden    
2 Sam 12,1-10

Målselv kirke kl 11.00
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik

8.mars: Tirsdag

Heggelia kapell kl.20.30.
Gudstjeneste v/feltprest

10.mars: Torsdag

Øverbygd kirke kl.19.00.
Salmekveld. 
  
13.mars: 2.søndag i fastetiden
Jes 55,1-7

Øverbygd kirke kl.11.00.
Gudstjeneste v/soknepresten

15.mars: Tirsdag

Heggelia kapell kl.20.30.
Gudstjeneste v/feltprest

17.mars: Torsdag

Kirkesnesmoen kapell kl.19.00.
Salmekveld. 

20.mars: 3.søndag i fastetiden
Sak 3,1-5

Målselv kirke kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik.
Kirkesnesmoen kapell kl.11.00.
Gudstjeneste v/soknepresten

27.mars : Maria budskapsdag 
1 Sam 1,21-28

Heggelia kapell kl.11.00.
Gudstjeneste v/vikar. 
Øverbygd kirke kl. 11.00
Gudstjeneste v/soknepresten

3.april: 4.søndag i fastetiden
5 Mos 8,2-3

Målselv kirke kl.11.00.
Gudstjeneste v/vikar     

5.april: Tirsdag

Heggelia kapell  kl.20.30.
Gudstjeneste v/feltprest

 

OPPUSSING MV. AV GRAVSTEINER
Lang erfaring, garantert kvalitet. 

Be om vurdering og pristilbud hos:
Tor Larssen, Gravsteinsrenovering 

Telefon: 990 15 752. Epost: torlars1@online.no
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DØPTE: 
Øverbygd sokn:
Nora Rognmo Kvammen 
Eline Rognmo Kvammen

Målselv sokn:
Sander Tonning Bendiksen Hansen
Linnea-Madelen Sivertsen
Johannes Joramo
Iben Manin Austad
Eskil Rikardsen Johansen, døpt i Skatval 
kirke
Alma Eline Qvale Ekren, døpt i Stange 
kirke

VIGDE:
Målselv sokn:
Inger-Marie Brodahl og Tom-André Moen

DØDE: 

Øverbygd sokn:
Liv Inger Nordgård Andreassen         f. 1950
Torbjørn Emil Moeng  f. 1952
Jorun Astrid Johanne Osvold 
Evenstad f. 1937

Målselv sokn:
Gudrun Lovise Therese Rydeng         f. 1923
Børre Rønningsen                          f. 1963
Aase Lilleeng               f. 1924
Sigurd Malvin Østgård             f. 1930
Hans Egil Hagensen              f. 1964
Maud Olea Stensrud              f. 1935
Solveig Olaug Bobakk              f. 1941
Elin Margaret Olsen              f. 1952
Arild Halvor Olsen              f. 1937

Slekters gang

KONKURRANSE - KONKURRANSE - KONKURRANSE
          

Svaret på forrige konkurranse var Bårehuset og toalettet 
ved Øverbygd kirke

 
Det var kun èn som sendte inn svar denne gangen, og det 
var rett. Den heldige vinner er: Ruth Alvheim, Øvrbygd.  

Hun vil få et FLAX-lodd i posten.

Denne gangen vil vi gi leserne en ny konkurranse.  

Hva/hvor er dette ? 

De som sender inn rett svar på HVA og HVOR til redaksjonen
blir med i trekningen av et FLAX-lodd.

Send svaret på epost til: redaksjon@dragholmen.net
innen 9. jan 2022



Akkurat nå ligger Grace trygt i mammas armer, bare en dag gammel. Om-
favnet av morskjærlighet og nærhet etter en god og trygg fødsel. Dessverre 
er tallene dystre, mange barn i Afrika lever aldri til de blir fem år

Innerst i kroken på fødeavdelingen hører vi små 
forsiktige grynt. Da vi titter inn ser vi at det er 
Grace som er i ferd med å våkne. Hun ligger trygt 
i mammas favn på en av sengene i salen. Bare 
timer har gått siden hun ble født. 

– Jeg kjenner meg så lykkelig, Grace er mitt første 
barn, og det er så mye større enn jeg hadde fores-
tilt meg. Jeg håper hun får en trygg og god  
fremtid, det er alt jeg ønsker meg, smiler  
mamma Anita Lamisoni (24). 
 
Høye dødstall
Grace er født i
 Malawi, på fødeavdelingen til helsesenteret Mbwatarika, som Kirkens Nødhjelp har 
bygd. Alt er godt og trygt for Grace nå, men utenfor veggene venter et hardt liv og en 
beinhard statistikk. Mer enn nitti prosent av barn som dør før de fyller 18 år, overleverer 
ikke sin femårsdag.

Malawi er et av verdens fattigste land, som står i mange kriser. Akutt vannmangel, tørke 
og flom gjør at tilgangen til mat er kritisk. Så 
kritisk at Grace har femti prosent sjanse for at 
veksten hennes blir hemmet før hun fyller fem 
år. I tillegg har pandemien også gitt et voldsomt 
oppsving i antall barneekteskap og tenåringsgra-
viditeter. I noen områder har dette doblet seg.

Selv om tallene for barnedødelighet har gått 
kraftig ned, er de fortsatt dramatiske. I 2019 døde 
det 14.000 barn i verden under fem år, hver eneste 
dag. Og hvor du blir født har mye å si. Barnedøde-
ligheten er ni ganger høyere i Afrika enn i Europa. 

En god start på livet begynner med en trygg fød-
sel, derfor har Kirkens Nødhjelp bygd fødeavdelinger flere steder i Malawi. Samtidig som 
vi sørger for gode jordmødre. 
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La Grace få fylle fem år
Tekst: Anette Torjusen  Foto Håvard Bjelland

Anita Lamisoni har akkurat født sitt 
første barn. Hun har fått navnet Grace, 
for hun er både en gave og en nåde, 
forteller den stolte moren. 

Hilal Wasil er jordfar på fødeavde-
lingen ved helsesenteret som Kirkens 
Nødhjelp har bygd. Her sjekker han at 
alt er vel med Grace etter fødselen noen 
timer tidligere. 
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Da Grace ble født var det Hilal Wasil (27) som var jordfar på vakt. Han tok imot Grace 
og hjalp Anita gjennom sin første fødsel. Og Anita kan ikke få fullrost han. 
– Jeg følte meg både trygg og ivaretatt på beste måte, så nå kan jeg faktisk si at jeg hadde 
en fin fødsel, selv om den var lang og vond.  
Hilal, som også er ansvarlig for svangerskapskontrollene, kan ikke få understreket nok 
hvor viktig det er å komme seg til en fødeavdeling. Han rykker også ut på motorsykkel til 
mødre som ikke når frem i tide. 
–  Vi ser at mange går over tiden, aborterer eller får massive blødninger etter fødsel. Der-
for er det så viktig at gravide og nybakte mødre blir fulgt tett opp. 

Anita får bare en natt på sykehus før hun må reise hjem, det er mange som skal føde og 
kamp om plassene. Totalt dekker fødestuen 3000 husholdninger.  
Vi skal snart feire jul, i takknemlighet og glede over Jesu fødsel. En fødsel som mest 
sannsynlig var en tøff erfaring for unge Maria. I en stall, i en fremmed by, langt borte fra 
familien. Hadde hun en fødselshjelper?
Jesus overlevde både fødselen og flukten den lille familien måtte legge ut på etterhvert. 
Vi antar spedbarnsdødeligheten var stor. Jesus overlevde spedbarnstiden på tross av den 
urolige verden han ble født inn i.
2000 år etterpå vet vi at nyfødte under 28 dager står for nesten halvparten av dødsfallene 
blant barn under fem år (tall fra 2019) Mange fødes fortsatt i krig, konflikt, vannmangel, 
sult og fattigdom. 
Vårt oppdrag er å redde liv og kreve rettferdighet for disse, slik vi gjør i Malawi. Vi kan 
være med og gi nyfødte Grace og andre barn en trygg fremtid. Sammen med deg og 
dem kan vi bygge flere fødeavdelinger og sørge for tilgang til mat, rent vann, vaksiner og 
utdanning. Sammen forandre. Slik at flere får fylle fem år.

SLIK GIR DU ÅRETS VIKTIGSTE JULEGAVE:
Vipps et valgfritt beløp til 2426.
-Send GAVE på sms til 2426 og gi 250 kroner.
Gavekonto: 1594.22.87248
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Hege Sebergsen Skjold, Bardufoss

1. Ja, jeg har lest i media at noen menigheter har starta opp med «drop-in  
    dåp», og det høres ganske spennende ut. 
    I dag hvor dåpstallene i Norge går ned synes jeg det er fint at en gjør  
    terskelen til å døpes lavere. Særlig for mennesker som ikke er døpt som  
    barn, og som seinere i livet ønsker å bli en del av kirka, tenker jeg at dette  
    er et godt tilbud. Det er synd hvis noen lar være å bli døpt eller å døpe  
    barnet sitt fordi de føler at det er for mange forberedelser og forventninger. 
For disse kan drop-in dåp være et godt alternativ.
2. Jeg synes det er betryggende at selv om du bare kan møte opp i kirka, er det en samtale med 
presten i tillegg til å skrive under på et skjema. Det er viktig at den som lar seg døpe eller bærer 
noen til dåp vet hva det innebærer.
3. Det som jeg ser på som ulempen med «drop-in dåp», er at dette skjer i egne dåpsgudstjenester, 
og ikke i gudstjenester med menigheten til stede. Når dåpen er i en vanlig gudstjeneste får me-
nigheten ta del i dåpen, og blant annet blir menigheten oppfordret til å ta den døpte med i sine 
bønner. I tillegg blir det synligere at den døpte nå er en del av kirka og menigheten.

Knut Johansen, Bakkehaug

1. Selve betegnelsen «Drop-in» synes jeg passer bedre i forbindelse med
     hårklipp enn en kirkelig handling.
     Bortsett fra det mener jeg at det er positivt at også dåp kan gjennomføres  
     uten lang forutgående planlegging, og jeg tror betydningen av dåpen tror  
     jeg vil være like stor for den enkelte.
2.  Fordelene med en slik ordning er flere. Det vil bli større fokus på selve  
     dåpen og betydningen av den, noe som jeg tror vil være viktig for mange.    
     Dåpen som sakrament vil, med en slik ordning, bli gjort mer «tilgjengelig» 
     på samme måte som nattverd.

3. Jeg ser ingen store ulemper med en slik ordning. Noen praktiske utfordringer vil det kanskje  
     være, men det bør være håndterbart.

"4 på tråden"
Vi fortsetter artikkelserien som vi kaller "4 
på tråden" der vi spør  helt vanlige innbyg-
gere hvilke tanker de har om ulike temaer. 
 
1) Som du kanske har sett i media så er det 
    noen menigheter som har startet opp  
    med "Drop-in dåp" 
    Hva synes du om det?

2) Hvilke fordeler ser du for deg  
     med en slik ordning ?
3) Hvilke ulemper ser du for deg  
     med en slik ordning ?
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Erling Lindgaard, Heggelia 

1. Dette har jeg ikke hørt om, eller lagt merke til. 
2. Hvis det er en måte å få flere foreldre til døpe sine barn på, så er det  
      jo smart.
3. Jeg ser ingen ulemper med en slik metode.  
    Hvis det er kostnader det er snakk om, så trenger ikke nødvendigvis 
    foreldrene å legge så mye penger i en barnedåp. Heller ikke en drøss med  
    faddere i alle retninger. 

Ruth Alvheim, Øverbygd

1. Jeg har aldri hørt om Drop-in dåp før, men etter å ha lest meg opp 
    fra nettet, høres jo dette ut til å være en grei måte for kirka å fornye 
    seg på. En måte å nå de som er kommet "bakpå" nå under koronaen, 
    og et greit tilbud både de som er barn, konfirmanter eller voksen 
    som av ulike grunner kan tenke seg å døpe eller å bli døpt i all  
    enkelhet.
2. Man trenger ikke å organisere et stort familieselskap, men kan både 
    bestemme seg på kort varsel og å få en enklere gjennomføring. Og 

    man kan få døpe seg mer anonymt om man ønsker det. Ikke alle er like fortrolig med  
    å stå fram i all offentlighet heller.
3. Man " snyter" kanskje slekta for et familieselskap. En dåp er jo en fin anledning  til å 
    møte familie og venner.
    Som nærmeste familie ønsker man jo i tillegg å få være tilstede å få med seg  
    opplevelsen å se selve dåpen.

En god og fredfull jul 
og et godt nytt år 
ønskes dere alle.
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Takk Jesus, at du har lovet å 
være med oss alle dager og 
alle slags dager. Hjelp oss å 
stole på deg når vi føler vi 
mister fotfeste. Vær med oss 
i alle livets stormer.


